ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

^ ПРИКАЗ ЖЖЖ/f

Об организации работы по проведению конкурса
среди обучающихся СПбГУ на получение
стипендий имени А. М. Панченко во втором
семестре 2014-2015 учебного года

В целях исполнения Договора между Заниным В. П. и Санкт-Петербургским
государственным университетом об оказании благотворительной помощи от 30 апреля
2009 года №04/2009 (далее - Договор)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника Управления по работе с молодежью по
направлениям востоковедение, африканистика, искусства и филология Кувакиной Е.С.:

1.1. Довести до сведения обучающихся СПбГУ по направлениям
филология и лингвистика информацию о проведении конкурсного отбора
кандидатов на получение стипендий имени А. М. Панченко, об условиях участия в
конкурсном отборе на стипендии имени А. М. Панченко в соответствии с
Договором и настоящим Приказом.

1.2. Информировать обучающихся о сроках подачи заявлений на
получение стипендий имени А. М. Панченко и организовать сбор заявлений и
документов, указанных в пункте 1.4 настоящего Приказа, от обучающихся СПбГУ,
желающих принять участие в конкурсном отборе кандидатов на получение
стипендий имени А. М. Панченко, до 17:45 27.02.2015.

1.3. Довести до сведения обучающихся СПбГУ, желающих принять участие в
конкурсном отборе на получение стипендий имени А. М. Панченко, информацию о
необходимости соответствия следующим критериям:

1.3.1. Обучение по направлениям подготовки (специальностям)
филологической и лингвистической направленности;

1.3.2. Отличная успеваемость, отсутствие академической
задолженности по итогам последней промежуточной аттестации;

1.3.3. Участие в деятельности студенческого научного общества;
1.3.4. Участие в реализации научно-исследовательских проектов в

области изучения древней русской литературы, литературы XVIII века,
славистики;

1.3.5. Наличие выступлений на научных конференциях-, с
докладами, посвященными описанной выше тематике.

2
1.4. Довести до сведения обучающихся СПбГУ, желающих принять

участие в конкурсном отборе на получение стипендий имени А. М. Панченко,
информацию о необходимости предоставления следующих документов:

1.4.1. Заявления по форме в соответствии с Приложением к
настоящему Приказу;

1.4.2. Характеристики от научного руководителя;
1.4.3. Заверенной копии зачетной книжки;
1.4.4. Заверенной копии диплома бакалавра (для магистрантов);
1.4.5. Списка выступлений на научных конференциях, заверенного

научным руководителем;
1.4.6. Документов (при наличии), удостоверяющих победу

кандидата во всероссийских и международных олимпиадах, творческих
конкурсах, авторство открытий, изобретений и научных статей.
1.5. Оказать обучающимся помощь в оформлении документов,

указанных в пункте 1.4 настоящего Приказа.
1.6. В срок до 04.03.2015 представить председателю Комиссии,

утвержденной в соответствии с п. 2 настоящего Приказа, список обучающихся,
желающих принять участие в конкурсном отборе на получение стипендий имени
А. М. Панченко, с приложением заявлений и полного комплекта документов,
указанных в пункте 1.4 настоящего Приказа.

1.7. Довести до сведения научно-педагогических работников,
включенных в состав Комиссии, утвержденной в соответствии с п. 2 настоящего
Приказа, информацию о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

1.8. Не позднее 18.03.2014 представить проректору по учебной работе
Бабелюк Е. Г. проект приказа о назначении обучающимся стипендий имени
А. М. Панченко.
2. Утвердить Комиссию по выдвижению кандидатов на стипендию имени

А. М. Панченко (далее - Комиссия) в следующем составе:
2.3. Вербицкая Людмила Алексеевна, декан Филологического

факультета, председатель Комиссии;
2.4. Монахов Сергей Игоревич, заместитель декана Филологического

факультета— председатель научной комиссии, доцент кафедры истории
русской литературы, заместитель председателя Комиссии;

2.5. Бухаркин Пётр Евгеньевич, профессор кафедры истории русской
литературы;

2.6. Николаев Сергей Иванович, профессор кафедры славянской
филологии;

2.7. Попов Михаил Борисович, профессор с возложенными
обязанностями заведующего кафедрой русского языка;

2.8. Рождественская Милена Всеволодовна, профессор кафедры истории
русской литературы;

2.9. Кулажко София Александровна, обучающаяся 2 курса магистратуры
по направлению 035700 «Лингвистика», председатель Студенческого совета
Филологического факультета.

3. Провести заседание Комиссии в 16:00 06.03.2015 в аудитории №198 СПбГУ по
адресу: Университетская набережная, дом 11, лит. В.

4. Заместителю председателя Комиссии Монахову С. И. в срок до 11.03.2015
обеспечить оформление решения Комиссии о назначении обучающимся стипендий
имени A.M. Панченко и в срок до 12.03.2015 передать протокол заседания Комиссии
заместителю начальника Управления по работе с молодежью по направлениям
востоковедение, африканистика, искусства и филология Кувакиной Е. С.

5. Контроль за исполнением настоящего
Управления по работе с молодежью Савинова В. А.

Приказа возложить на начальника

Проректор по учебной работе Ж Е.Г.Бабелюк

,л Приложение к Приказу//
от 4МШ5Ъ %Ш/1

Проректору по учебной работе

от обучающегося курса

(указать Ф.И.О.)

направление подготовки (специальность)

Заявка
на участие в конкурсе на соискание стипендии имени А. М. Панченко

Прошу рассмотреть мою кандидатуру при назначении стипендии имени
А. М. Панченко в связи с тем, что:

К заявлению прилагаю следующие подтверждающие документы:

(дата) (подпись)